

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO**  
**SETOR DE PROJETOS**

<b>Obra</b>	PAVIMENTAÇÃO TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO	m²	2271,61	Data:	mar/15
<b>Local</b>	Rua Albino Zago Acesso Vila Mario Andreaza				
<b>Agente Financeiro:</b>	Caixa Economica Federal			<b>Responsável Técnico:</b>	
<b>Agente Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de Quaraí			Eng. Civil Natália de Castro Selvero	
<b>Valor:</b>				CREA/RS 187.245	

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	Referência SINAPI	Valor Unitário	Valor Total
1	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do gestor	m²	1,50	74209/001	R\$ 281,89	R\$ 422,84
2	Base p/ pavimentação c/ brita graduada 5cm inclusive compactado	m³	113,58	73710	R\$ 85,04	R\$ 9.658,84
3	Exec. de meio fio em concreto simples traço 1:2:4	m	264,00	73789/002	R\$ 47,64	R\$ 12.576,96
4	Pintura de ligação c/ emulsão RR-2C inclusive transporte	m²	2.271,61	72943	R\$ 1,10	R\$ 2.498,77
5	Imprimação de base de pavimentação c/ emulsão CM-30 incluso transporte	m²	2.271,61	72945	R\$ 3,57	R\$ 8.109,65
6	Brita+pedrisco+pó de pedra incluso transporte	m³	113,58	73710	R\$ 84,62	R\$ 9.611,14
7	Tratamento superficial triplo TST	m²	2.271,61	72960	R\$ 11,18	R\$ 25.396,60
8	Distribuidor de betume locação por hora	H	1,00	7022	R\$ 122,63	R\$ 122,63
9	Trator de pneus locação por hora	H	1,00	73453	R\$ 56,14	R\$ 56,14
10	Vassoura mecânica locação por hora	H	1,00	5839	R\$ 5,13	R\$ 5,13
11	Caminhão esparjador locação por hora	H	1,00	5765	R\$ 4,80	R\$ 4,80
12	Limpeza final da obra	m²	2.271,61	9537	R\$ 1,65	R\$ 3.748,16
<b>TOTAL</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 72.211,65</b>
	SINAPI 12/2014			BDI	20,00%	R\$ 14.442,33

Quaraí 10 março, 2015

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 86.653,98</b>
--------------	----------------------

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
CREA/RS 187.245

EXTENSÃO	LARGURA (m)